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Holistyczne podejście do zarządzania ciekami
śródziemnomorskimi

Brak precyzyjnych informacji i zmieniające się siedliska to dwa z wyzwań, jakie stoją przez
europejskimi naukowcami, którzy starają się poprawić gospodarkę środowiskową ciekami
śródziemnomorskimi.
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Główny nacisk w ramach projektu HolRiverMed
(Środowiskowa gospodarka rzeczna: innowacyjne, holistyczne podejście do cieków
śródziemnomorskich) został położony na modele i metody zrównoważonej gospodarki zasobami
wodnymi. Dwuletni projekt badawczy, którego koordynatorem jest Politechnika w Walencji,
Hiszpania, został dofinansowany ze środków unijnych na kwotę 166.565 EUR.

Prace badawcze nad ciekami śródziemnomorskimi są szczególnie interesujące ze względu na
wyraźne krzywe wahań sezonowych - niski przepływ w gorącym okresie letnim i potencjalne nagłe
powodzie jesienią oraz w czasie wiosennych burz. Czynniki te mają ostatecznie wpływ na organizmy
wodne, przedłużają czas trwania i potęgują rozmiary susz oraz osłabiają zdolność cieków do
wspomagania ekosystemu.

Część badań, pod kierunkiem profesora Claudio Comoglio z Politecnico di Torino i profesora Gilberto
Forneris z Uniwersytetu w Turynie, poświęcona została monitorowaniu ruchów i migracji ryb za
pomocą transponderów pasywnych (PIT), monitorowania radiowego oraz odłowów ryb w górnym
i dolnym biegu.

Prace badawcze objęły budowanie repliki siedliska ryb w celu przeanalizowania cech
charakterystycznych różnych zbiorowisk ryb i określenia ich wymagań środowiskowych. Dzięki
wykorzystaniu telemetrii, monitorowania holistycznego i narzędzi do śledzenia naukowcy byli
w stanie ocenić mobilność, preferencje siedliskowe, rozwój i umieralność pstrąga brązowego
i marmurkowego.

W tym roku, pod koniec realizacji projektu, zespół badawczy HolRiverMed zamierza
przedstawić obszerną analizę różnych grup taksonomicznych i funkcjonalnych składających się na
ekosystem wodnych cieków śródziemnomorskich.

Wyniki projektu mogą istotnie pomóc w wypełnieniu luki informacyjnej i wesprzeć długofalowe
działanie oraz wymianę wiedzy na szczeblu europejskim w tym ważnym obszarze.
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Targi LABS EPXO 2025
Ruszyła rejestracja na najważniejsze wydarzenie dla branży laboratoryjnej.
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Nanotechnologia w medycynie
Czyli nanocząstki jako nośniki leków.
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Uważaj na zimno
Przy takiej pogodzie łatwo o odmrożenia. Sprawdź jak reagować.
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Indeks sytości i gęstość odżywcza
Klucze do zdrowego i smacznego odżywiania
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Potrzeba bezpieczeństwa młodzieży nie jest
zaspokajana
Ocenia dr hab. Piotr Długosz autor raportu „Młodzież w epoce kryzysów”.
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Pierwsze wszczepienie bionicznej trzustki
człowiekowi
Możliwe będzie w 2026 roku.
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Głęboki sen oczyszcza mózg
Mocny sen w nocy pomaga oczyścić mózg z toksyn.
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Sok z czarnego bzu ułatwia odchudzanie
Informuje pismo „Nutrients“.
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